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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــه یکی از  • ــه مـــاه دیــگــر ب اعتماد- کمتر از س
سرنوشت  سازترین روزها برای ایرانیان باقی مانده 
و کسی نیست که نداند تنها با یک حضور گسترده 
در انتخابات مجلس یازدهم در اسفندماه است که 
می توان برای مدیریت آینده کشور تصمیم گرفت. 
مشکلات و چالش های موجود نباید ما را ناامید 
سازد. از این که کارخانه ای در جنوب یا شمال یا غرب 
کشور افتتاح شود، همه ما باید خوشحال شویم و از آن 
استقبال  کنیم. تصور لحظه ای وضعیت آنارشیستی 
برای همه ما دشوار است چه رسد به این که چنین 

تلخی برگردد و اتفاق بیفتد.
کیهان - در حالی که برخی محافل سعی می کنند  •

موضوع مبادله زندانی میان ایران و آمریکا را در کنار 
سفر روحانی به ژاپن، نشانه هایی از نرم شدن موضع 
دولت ترامپ جا بزنند، مشاور امنیت ملی آمریکا 
مدعی شد آزادی گروگان آمریکایی، بر اثر فشار ما 
بود)!(رابرت اوبراین، مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
گفت: به مدت یک سال و نیم فشار سختی به ایران 
وارد آوردیم تا وارد مذاکرات کنسولی برای آزادی 

گروگان های آمریکایی در ایران شوند.

الف نوشت:  استقبال از ثبت نام نسبت به دوره  •
قبل حــدود یک چهارم بیشتر اســت. این موضوع 
می تواند بیانگر نشاط بیشتر در میان مردم برای 
مشارکت در سرنوشت کشور باشد. نخبگان برخلاف 
پیش بینی ها،به آینده کشور امیدوارترند و با ثبت نام 

در انتخابات این را اثبات کردند.
نامه نیوز نوشت : مرتضی طلایی، عضو سابق  •

شورای شهر تهران گفت: تا جایی که بنده اطلاع 
دارم، تقریبا همه جریانات اصولگرا در ائتلاف، روی 
سرلیست بــودن آقــای قالیباف اتفاق نظر دارنــد. 
این چیز عجیبی نیست. حتی قبل از ثبت نام آقای 
قالیباف، چیزی که در میان شورای ائتلاف مطرح 
بود، این بود که می گفتند »ما منتظریم ببینیم آقای 
قالیباف ثبت نام می کند یا خیر؟ اگر ثبت نام کند، 

به عنوان سرلیست واحد قرار می گیرد«. 

دستیار وزیر و مدیرکل آمریکای وزارت امور خارجه که در 
سوئیس،  دکتر مسعود سلیمانی دانشمند ایرانی را در مبادله 
اخیر از تیم آمریکایی تحویل گرفته است، گفت: آمریکایی ها 
اول می گفتند ما مذاکره بکنیم که چگونه تبادل کنیم ولی ما 
معتقد بودیم مبادله زندانیان جزو کارهایی است که می شود 
بدون مذاکره انجام داد. »محسن بهاروند« در گفت و گو با ایرنا 
درباره عملیات مبادله دکتر مسعود سلیمانی و ژئووانگ تبعه 
 آمریکایی اظهارکرد:  پس از آن که به توافق رسیدیم که می شود 
این دو نفر را باهم تبادل کرد، متوجه شدیم که دولت آمریکا 
برای تبعه خودش هواپیمای دولت خودش را خواهد آورد و 
با پرواز اختصاصی وی را به  آمریکا برخواهد گرداند. ما تاکید 
داشتیم برای تبعه ایرانی هم همان شرایط باشد؛ بنابراین از 
هواپیمای دولــت خودمان استفاده کردیم. وی گفت: اگر 
می خواستیم هواپیمای اختصاصی ببریم،  طبق قانون باید 
جناب وزیر هم حضور می داشتند چون طبق قانون زیر آن درجه 
نمی شود از هواپیمای اختصاصی استفاده کرد. از سوی دیگر، 
آقای ظریف هم می گفتند در عملیات اجرایی ممکن است تا 
ما را می بینند، تقاضایی بکنند که نیاز به مشورت با ایشان و 
تصمیم گیری داشت. به طور نمونه ساعت 3 صبح روزی که 
می خواست تبادل انجام شود، من در اتاق ایشان بودم. ساعت 
3 صبح باهم هماهنگ کردیم و دستورالعمل هایی داشتیم. 
ایشان کاری را که باید انجام می دادیم و مسائل سیاسی و نحوه 
برخورد و گفت وگو را به ما گفتند.وی افزود: بعد از این که ما از 
هتل حرکت کردیم، حدود 10 صبح، ایشان باز هم با تلفن با ما 
در تماس بودند که چه کار کنیم. آقای برایان هوک )مسئول 
میز ایران در وزارت خارجه آمریکا( از طرف آمریکا و بنده از 
طرف ایران به عنوان رئیس هیئت وارد منطقه بی طرفی شدیم 
که سوئیسی ها در نظر گرفته بودند. زندانی ها را مبادله کردیم 
بدون این که هیچ مذاکره ای بکنیم، برگشتیم و آقای دکتر 
ظریف هم آمدند سوار هواپیما شدیم و برگشتیم. بهاروند درباره 
روبه رو شدن با برایان هوک و این که گفت وگویی میان آن ها 
صورت گرفت یا نه، گفت: ما در اتاقی که مبادله انجام می شد با 
هم روبه رو شدیم. پشت یک میز نشستیم. آن ها دوست داشتند 
صحبتی بکنند، اما ما دستورالعملی برای صحبت نداشتیم. 
بنابراین وقتی که رابط سوئیسی هم می گفت اگر می خواهید 

صحبتی بکنید، خیلی محترمانه و دوستانه به رابط سوئیسی 
گفتیم که وزارت خارجه غیر از دستورالعمل نظام کاری انجام 
نمی دهد. دستیار وزارت امور خارجه گفت: تبادل، پروتکل و 
روش خاص خود را دارد. شما اصلًا لزم نیست صحبت کنید. 
کاری که خیلی ضروری است این است که شما باید تایید کنید 
فردی که می خواهید تحویل بگیرید، ایشان است. چون طرف 
واسطه با صدای بلند می پرسد که آیا این همان کسی است که 
شما می خواستید شما می گویید بله. به هیئت دوم هم همین 
طور. در همین حد این ها با هم تبادل می شوند. شما باید رسماً 
تأیید کنید که این همان آدمی است که دنبالش هستید.وی 
دربــاره برخی حرف و حدیث ها که درخصوص سفر نکردن 
دکتر ظریف به ایتالیا ایجاد شده بود گفت: اگر آقای ظریف 
به ایتالیا می رفت حتماً عــده ای می گفتند چرا آقای ظریف 
سوئیس نرفته و این مسئله برای ما مهم است یک دانشمند ما 
گرفتار بوده است. این موضوع حساسی بود. آقای ظریف باید 
ما را حمایت می کردند. من هر دقیقه نمی توانستم دور دنیا با 
آقای ظریف تماس بگیرم و بگویم چه کار کنیم. موقعی که آن جا 
تشریف داشتند، من 3 صبح به اتاق ایشان رفتم و با ایشان روی 
کاغذ طراحی کردیم که چه کار کنیم. برداشت ما این بود که 
در ایتالیا کنفرانسی هست که می شود همیشه رفت، صحبت 
کرد ولی این جا عملیاتی است که ما تجربه آن چنانی هم درباره 
آن نداریم. بهتر است کسی که صلاحیت دستور دادن به ما را 
دارد آن جا باشد و ایشان خودشان تصمیم گرفتند که حتماً 

باید باشند. 

دستیار ظریف که دانشمند ایرانی را در زوریخ تحویل گرفته است، روایت کرد 

روحانی: استانداران حداکثر طرح بامدادی ظریف برای مبادله سلیمانی  
کمک و همراهی را با خانواده 

های حادثه دیده داشته باشند 

ــوادث اخیر تاکید  ــاره به ح رئیس جمهور با اش
کرد که حتماً استانداران با سرکشی به خانواده 
ها و افراد آسیب دیده به کمک آنان بشتابند و از 
خانواده های حادثه دیده دلجویی کنند و حداکثر 
کمک و همراهی را با آنان داشته باشند. به گزارش 
پایگاه اطــلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت 
الســلام و المسلمین دکتر حسن روحانی روز 
گذشته در دیدار استانداران سراسر کشور افزود: 
ــردم با مشکل مواجه هستند و ما باید ضمن  م
برنامه ریزی برای حل مشکلات آنان ، وضعیت و 
شرایط تحریم و اقدامات دولت را برای مردم بازگو 
کنیم و در راه حل ها از آنان یاری بخواهیم. وی از 
استانداران خواست، اصلاح قیمت سوخت را که 
اقدامی ملی و تصمیمی از سوی کل نظام بود، 
با اهداف این طرح که کمک به قشرهای آسیب 
پذیرتر و قدمی در جهت عدالت و رفع تبعیض بوده 

است، برای مردم توضیح دهند .

بستری شدن بقایی در بیمارستان 

وکیل بقایی، با تشریح آخرین وضعیت موکل خود 
گفت : بقایی با مرخصی استعلاجی بیرون آمده 
بود و همچنان در مرخصی استعلاجی است.به 
گزارش ایلنا، مهران عبدا... پور در پاسخ به این سوال 
که بستری بــودن ایشان در بیمارستان در ادامه 
مشکلاتی است که پس از سکته مغزی برایش حاصل 
شد یا این که پس از سکته دوباره به زندان رفته و مجدد 
به بیمارستان منتقل شده اند؟ گفت: خیر مداوم 
بوده اســت.وی در واکنش به این که اخبار منتشر 
شده از بستری بودن بقایی در بیمارستان اعصاب 
و روان حکایت دارد، گفت: ایشان به هرحال زمانی 
آن جا بوده اند. موضوع عجیب و غریبی نیست. در 

بیمارستان های مختلف بوده اند.

ربیعی: هرکس از مدعیان 
فعلی رئیس جمهور بود 

اوضاع بدتر می شد 
سخنگوی دولت گفت: کسانی که نقد می کنند و ادعا دارند که 
اگر به جای ما روی کار می آمدند وضع بهتر می شد، به جرئت 
می گویم که وضع بدتر می شد. به جای تورم 40 درصد، الن تورم 
80 درصد می شد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، علی ربیعی 
روز گذشته در مراسم روز دانشجو در دانشگاه شریف که به همت 
بسیج دانشجویی این دانشگاه برگزار شد، در واکنش به برخی 
اعتراضات دانشجویی به عملکرد دولت خطاب به دانشجویان 
گفت: خوشحالم که دولت این فرصت را فراهم کرده تا شما هر 
چه دلتان خواست بگویید ولی می خواهم سال 84 و 8۵ را به یاد 
شما بیاورم آیا کسی جرئت داشت دولت را نقد کند؟ همین امروز 
دولت باید نقد شود و مورد حمله قرار بگیرد؛ البته آیا جرئت دارید 
که نهاد های دیگر را هم نقد کنید؟ این حسن است که می توانیم 
آزادانه دولت را نقد کنیم.  وی افزود: کسانی که نقد می کنند و 
ادعا دارند که اگر به جای ما روی کار می آمدند وضع بهتر می شد، 
به جرئت می گویم که بدتر می شد. به جای تورم 40 درصد، الن 
تورم 80 درصد می شد. به گزارش فارس وی اظهارکرد: به جرئت 
می گویم با وضعی که از فروش نفت به وجود آمده و با جمعیت 
بیکاری که الن وجود دارد و نسلی که انتظارش از زندگی متفاوت 
شده، هر کسی از مدعیان فعلی رئیس جمهور می شد وضعیت 
الن خیلی بدتر می شد. به گزارش ایسنا ، سخنگوی دولت درباره 
علت خنده روحانی در جلسه  بعد از گران شدن بنزین هم  اظهار 
کرد: گاهی خنده هایی به لب می آید که از سوز دل است، اما من 
متاسفم برای کسانی که خنده های سرمستی سردادند و گفتند 

خدا را شکر که برای این دولت این مسائل پیش آمد.


